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Sammanfattning 
 

För att uppnå både reningskrav och stadens krav på fördröjning av 10 mm dagvatten per kvadratmeter 

hårdgjord yta föreslås fördröjning och rening av dagvatten via underjordiska magasin på kvartersmark.  

 

Föroreningsberäkningarna visar att halten av samtliga studerade ämnen minskar efter exploatering och 

rening av dagvattnet via föreslagna lösningar jämfört med befintlig situation. Kraven i Göteborg stads 

dokument Reningskrav för dagvatten uppnås också med förslagen rening. Däremot ökar mängden 

kväve efter exploatering och rening jämfört med befintlig situation. Men genomförandet av planen 

bedöms inte försämra möjligheterna att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten. 

 

Dagvattnet från planområdet avleds inte till ett markavvattningsföretag.  

 

Utöver detta behöver följande åtgärder genomföras; höjdsättningen inom området anpassas och 

planeras väl så att den planerade byggnationen inte försämra översvämningssituationen inom eller 

utanför planen samt följa rekommenderade planeringsnivåer för nyanläggning av byggnader och 

byggnadsfunktion inom planområdet på +3,0 m för att området ska uppfylla TTÖP:s riktlinjer för 

skyfall. Ansvarig för att genomföra dessa åtgärder är exploatören. 

 

 
Figur 1. Föreslagen principlösning för dagvattenhantering. Blåmarkerat område visar förslagen placering av magasin. 
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1 Projektbeskrivning 
 

Kretslopp och vatten har fått i uppdrag av Stadsbyggnadskontoret att ta fram en dagvatten- och 

skyfallsutredning inför en ny detaljplan för utökning av höglager inom fastigheten Backa 22:8 samt en 

framtida flexibel utveckling inom fastigheterna Backa 22:2 och 22:3. Planområdet ligger i Backa, 

angränsar till Exportgatan i väster och norr samt till Göta älv i öster, (se Figur 2). 

 

 
Figur 2. Orienteringskarta som visar planens lokalisering i staden inom svart streckad linje. 

 Syfte och mål 
Huvudsyftet med dagvatten- och skyfallsutredningen är att avgöra om marken är eller kan göras 

lämplig för bebyggelse (Boverket, 2015).  

 

Utredningen ska säkerställa att följande krav med avseende på dagvatten kan uppfyllas: 

¶ Dagvatten inom kvartersmark ska fördröjas motsvarande 10 mm dagvatten per kvadratmeter 

reducerad yta. 

¶ Dagvattenavledning ska kunna ske från planområdet utan att orsaka översvämning. 

¶ Detaljplanens genomförande ska bidra till förbättrad eller oförändrad vattenkvalitet i 

recipienten, i enlighet med miljökvalitetsnormer (MKN), om tillämpligt. 

 

För att säkerställa kraven med avseende på skyfall ska följande punkter uppfyllas: 

¶ Ny bebyggelse ska inte skadas vid översvämning. Samhällsviktiga funktioner och golvnivåer 

ska ha en marginal till högsta vattennivån som uppstår vid skyfall.  

¶ Tillgänglighet till nya byggnaders entréer. 
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¶ Framkomlighet till och från planområdet. 

¶ Översvämningssituationen inom eller utanför planen skall inte försämras. 

¶ Planen ska beakta strukturplaner. 

 

Utöver ovanstående ska dagvatten- och skyfallshantering som bidrar till grönska, estetiska värden och 

upplevelser av regnet eftersträvas. Läs mer i Bilaga 1 Riktlinjer och styrande dokument. 

 Planförslag 
Planområdet omfattar cirka 9,6 hektar och marken ägs av D Backa 22:8 Fastighets AB (22:8 och 22:3) 

respektive Axfood i Backa AB (22:2). Idag används området av Dagab för lagerhållning. Inom området 

finns lagerlokaler, kontorsbyggnad, körytor och parkering. Efter exploatering kommer planområdet att 

bestå av samma funktioner som idag, men mer yta tas i anspråk för lagerlokaler. Detaljplanen 

innehåller ca 39 700 m2 befintlig verksamhetsbebyggelse (BYA). På kort sikt planeras det för en 

höglagerutbyggnad om ca 4 000 m2 (BYA). På längre sikt kan det bli aktuellt med ytterligare en 

lagerbyggnad om högst ca 10 600 m2 (BYA). Planförslaget framgår av Figur 3. 

 

 

 
Figur 3. Planförslag inom planområdet (Dagab, 2021).  

Utvecklingen bedöms bidra till en ökad kapacitet i delar av logistiken kring stadens och södra Sveriges 

livsmedelsförsörjning. Bebyggelsen bedöms utifrån sitt innehåll som strategiskt lokaliserad. 
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2 Förutsättningar 
I följande avsnitt beskrivs platsspecifika förutsättningar som påverkar framtida förslag till dagvatten- 

och skyfallshantering. 

 Utredningsområdet 
Planområdet består av fastigheten 22:2, 22:3 och 22:8 enligt avsnitt 1.2. Utredningsområdet består 

däremot endast av de ytor inom planområdet som föreslås exploateras och utgörs av norra respektive 

södra delområdet, se Figur 4.  

 

 
Figur 4. Utredningsområdet utifrån befintlig situation. Gult markerat område visar norra delområdet och grönt område 

visar södra delområdet. 

 Fältbesök 
I Figur 5 visas en karta över området där pilar och siffror är utplacerade för att visa vart fotona från 

platsbesöket är tagna ifrån samt i vilken riktning de är tagna. 

 

Vid inventeringen studerades avrinningen inom utredningsområdet. Den bedöms stämma överens med 

den som visas i Scalgo Live i Figur 6. 
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Vid inventeringen hittades inga dagvattenbrunnar inom området som ska exploateras. Det bedöms 

därmed inte finnas några befintliga dag- eller dränvattenledningar inom området som ska exploateras.  

Dagvatten avleds i stället ytledes till recipient alternativt blir stående i mindre lågpunkter inom 

utredningsområdet. 

 

 
Figur 5. Karta som visar från vilken plats och vinkel som fotona från platsbesöket är tagna ifrån.  
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Figur 6. Översiktlig avrinning inom utredningsområdet (Scalgo Live, 2021). 

I Figur 21 - Figur 26 i Bilaga 2 visas bilder från platsbesöket samt pilar som visar flödesriktning på 

mark. 

 

 Geologi, grundvatten och markmiljö 

Geoteknisk utredning och markmiljöutredning för utredningsområdet har tagit fram. Enligt Sveriges 

geologiska undersökning, SGU (2021), består marken inom utredningsområdet av ett tätande 

grundlager av fyllnadsmassor i det översta lagret och av postglacial lera i de undre lagren. Figur 7 

visar utredningsområdets avgränsning samt jordartskarta över aktuellt område. Förutsättningarna för 

infiltration är därför begränsade inom området. 
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 Figur 7. Jordartskarta 1:25 000 - 1:100 000 (SGU, 2021). 

I den geotekniska utredningen görs skruvprovtagningar som visar att det översta 0ï2 m består av 

fyllnadsmassor följt av torrskorpelera eller lera längre ner.   

 

Inom utredningsområdet anses grundvattenmagasinet huvudsakligen vara jordakvifär som ej 

överlagras till någon del av annat definierat magasin. Magasinsdelområdet där utredningsområdet är 

lokaliserat har en väldigt begränsad uttagsmöjlighet på under 1 l/s, se Figur 8.    

 

 
Figur 8. Utdrag från SGU:s data för grundvattenmagasin (SGU, 2021). 

I den framtagna miljötekniska markundersökningen för området som utfördes mellan 20ï21 maj 2021 

uppmättes i flera av de inskickade jordproverna till laboratoriet halter strax över MRR (mindre än 




















































